Приложение 2
Утвержден
приказом МКОУ «Толпинская средняя общеобразовательная школа» от 30.09.2022 г. №1-257

План мероприятий («Дорожная карта») по реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в МКОУ «Толпинская средняя общеобразовательная школа» в 2022-2023 учебном году

Мероприятие	Сроки	Ответственные
Информирование педагогических работников о реализации системы	До 30.09.2022	Директор
(целевой модели) наставничества в образовательной организации	года	
Издание нормативных локальных актов о внедрении и реализации	До 30.09.2022	Директор
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников,	года	
в том числе, плана мероприятий («Дорожной карты»)		
Создание и наполнение вкладки «Наставничество» на официальном	До 30.09.2022	Директор
сайте МКОУ «Толпинская средняя общеобразовательная школа»	года	
Назначение куратора наставничества в образовательной организации	До 30.09.2022	Директор
	года	
Формирование базы кураторов	До 07.10.2022	Директор,
	года	куратор
Участие в совещании «Организация системы (целевой модели)	До 10.10.2022	Директор,
наставничества педагогических работников в образовательных	года	Куратор
организациях Кореневского района		
Мониторинг образовательного заказа на основе собственных	До 15.10.2022	Директор,
образовательных запросов, профессиональных затруднений	года	Куратор
Формирование базы наставников (на основе анкетирования, анализа	До 30.10.2022	Директор,
измеримых достижений профессиональной деятельности)	года	Куратор
Формирование базы наставляемых из числа педагогических	До 30.10.2022	Директор,
работников школы	года	куратор
Определение и закрепление пар/групп наставляемых и наставников	До 10.11.2022	Директор,
	года	куратор
Разработка персонифицированных программ наставничеств	До 25.11.2022	Куратор,
	года	наставники
Реализация «Дорожной карты» по наставничеству,	До 31.05.2023	Директор,
персонифицированных программ наставничества	года	куратор
Участие в региональных образовательных событиях и конкурсах в	В соответствии с	Директор,
рамках внедрения системы (целевой модели) наставничества	региональным	куратор
педагогических работников Курской	Планом	
	мероприятий по	
	реализации	
	системы	
Участие в районный семинар «Реализация программ наставничества в	Апрель, 2023	Директор,
образовательной организации: практики внедрения»	•	куратор
Мониторинг эффективности и результативности системы (целевой	До 31 мая 2023	Куратор
модели) наставничества	года	** *
Подготовка итогового аналитического отчета по внедрению системы	До 30 июня 2023	Директор,
(целевой модели) наставничества	года	куратор